Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023 № 561
с. Сямжа Вологодской области

О проведении муниципального
экологического конкурса
«Экомода 2023»

С  целью  привлечения  внимания  населения  к  проблемам  сохранения
окружающей  среды,  совершенствования  форм  и  повышения  эффективности
работы  по  экологическому  просвещению  и  воспитанию,  формирования
благоприятных  условий  для  повышения  экологической  культуры  населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу  природных  ресурсов  и  охраны  окружающей  среды
администрации  района   (Давыдова  Т.Н.),  провести  муниципальный
экологический конкурс «Экомода 2023» (далее – Конкурс).

2.   Утвердить  Положение  о  Конкурсе,   согласно  приложению  №1  к
настоящему постановлению.

3.   Утвердить  состав  жюри  по  подготовке  и  проведению  Конкурса
согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

4.  Утвердить  смету  расходов  на  проведение  Конкурса  согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Настоящее  постановление  подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа  https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru.
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                   С.Н. Лашков

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru./

2

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
                                                                                                от 23.08.2023 № 561

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном экологическом конкурсе «Экомода»

1. Общие положения
1.1.  Настоящее  положение  регламентирует  порядок  проведения

муниципального  экологического  конкурса  «Экомода»  (далее  –  Конкурс),
определяет требования к работам, порядок их предоставления, критерии отбора
и оценки, сроки проведения конкурса.

1.2.  Организацию и проведение  конкурса  осуществляет  администрация
Сямженского муниципального округа.

2. Цели и задачи Конкурса:
Основная  цель  Конкурс  -  повышение  уровня  экологического

образования,  воспитания  и  просвещения  в  обществе  и  формирования
бережного отношения к окружающей среде.

Задачи Конкурса:
-формирование экологического образования, воспитания и просвещения;
-воспитание бережного отношения к окружающей среде;
-формирование новых экологических привычек.

3.Организаторы конкурса
Администрация  Сямженского  муниципального  округа  (далее  –

Администрация).  Адрес: 162220, Вологодская область, с.Сямжа, ул.Румянцева,
д.20, каб.16 e-mail: 10@3516.  ru   Тел. (81752) 2-13-40, 89814404142.

Администрация обеспечивает распространение информации об условиях
проведения конкурса.

4. Участники конкурса
В  конкурсе  могут  принять  участие  обучающиеся  дошкольных

образовательных учреждений, общеобразовательных организаций, учреждений
дополнительного  образования,  а  также  отдельные  семьи,  вовлеченные  в
эколого-просветительский  процесс.  В  конкурсе  могут  участвовать
индивидуальные и коллективные работы. Самостоятельность выполнения работ
приветствуется.

mailto:10@3516.ru

3

5. Порядок проведения конкурса и сроки
Конкурсные  работы  по  номинациям  направляются  участниками  с  1

сентября  по  5  октября  2023  года  в  отдел  природных  ресурсов  и  охраны
окружающей среды  по  адресу:  162220,  Вологодская  область,  с.Сямжа,  ул.
Румянцева, д. 20, каб. 16.

Для участия в конкурсе предоставляются:
заявка  на  участие  в  конкурсе  по  форме  согласно  приложению  1  к

настоящему Положению;
конкурсная работа согласно номинаций и партфолио конкурсной работы

на бумажном носителе;
согласие на обработку персональных данных согласно приложению 2 к

настоящему  Положению.
Жюри конкурса  рассматривает  работы и  определяет  победителя  до  11

октября 2023 года.

6. Номинации конкурса
«Вторая  жизнь  вещей» (коллекции,  выполненные  из  старых,

ненужных,  заброшенных  вещей  и  материалов,  которые  в  процессе
модернизации превратились в модные и стильные вещи, а так же коллекции,
выполненные из бумаги, пластика, металла, полиэтилена и др.);

«Экосумка  -  модная  замена  пластиковому  пакету»  (работы,
выполненные  из  любого  вида  ткани,  кожи,  трикотажа  и  пр.,  отвечающие
принципу: «Новую жизнь старым вещам»);

«ЭкоРоскошь» (бижутерия и др. аксессуары);
«Мисс  ЭкоСтиль» (самая  яркая  модель,  соответствующая

экологической теме).

7. Критерии оценки
Основным  критерием  оценки  конкурсных  работ  является  их

соответствие  тематике  конкурса.  Итоги  конкурса  подводит  жюри  методом
бальной  оценки  критериев  Конкурса.  Для  оценки  используется  5-бальная
шкала, максимальное количество балов по каждой номинации - 25. Итоговая
оценка складывается из суммирования баллов, выставленных каждым членом
жюри  по  каждому  критерию  оценки.  В  случае  равенства  итоговых  баллов
решающим является голос председателя жюри.

8. Награждение
Победители  Конкурса  награждаются  Дипломами  I,  II,  III  степени  и

подарками  согласно  номинаций.   Остальные  участники  конкурса  будут
награждены дипломами участника Конкурса.

4

Приложение № 1 к Положению

Заявка
на участие в  муниципальном экологическом конкурсе

«Экомода 2023»

Ф.И.О. участника, возраст

Название учреждения (без
сокращений)

Ф.И.О. руководителя

Номинация

Название работы

________________________________                                 _______________________

(наименование должности руководителя)                    (подпись руководителя или физического лица)

(для юридических лиц)

«_____»__________________ 2023 год

М.П.

(при наличии)

5

Приложение № 2 к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку и передачу персональных данных участника муниципального экологического конкурса
«Экомода 2023»

Я,____________________________________________________________________________________

зарегистрированный (ая) по адресу:______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________до
кумент, удостоверяющий личность:
________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________(серия,
номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
в  соответствии  с  требованиями  статьи  9  Федерального  закона  от  27  июля  2006  года  №  152-ФЗ  «О
персональных  данных»  подтверждаю  свое  согласие  на  обработку  и  передачу  персональных  данных
моих/ребенка, законным представителем которого я являюсь (нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, возраст)

Администрации  Сямженского муниципального округа в связи с участием в муниципальном экологическом
конкурсе  «Экомода  2023»,  при  условии,  что  их  обработка  будет  осуществляться  Администрацией
Сямженского муниципального округа, принявшей обязательства о сохранении конфиденциальности указанных
сведений.

Представляю Администрации  Сямженского муниципального округа право осуществлять все действия
(операции) с моими персональными данными или персональными данными ребенка, законным представителем
которого  я  являюсь,  такими  как  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии),  возраст,  включая  их  сбор,
систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,
уничтожение. Жюри конкурса вправе обрабатывать указанные персональные данные посредством внесения их
в электронную базу данных, списки и другие отчетные формы.

Передача указанных персональных данных иным лицам и иное разглашение может осуществляться
только с моего письменного согласия.

Я  оставляю  за  собой  право  отозвать  свое  согласие  посредством  составления  соответствующего
письменного  документа,  который  может  быть  направлен  мной  в  Администрацию   Сямженского
муниципального округа по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на  обработку и
передачу  персональных  данных,  организационный  комитет  областного  этапа  конкурса  и  жюри  конкурса
прекратят  их  обработку  и  исключат  указанные  персональные  данные  из  базы  данных,  в  том  числе
электронной, за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве (при наличии), возрасте.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Настоящее согласие дано мной «________»____________20_____года.
Подпись:__________________/_____________________

6

Приложение № 2
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
                                                                                                от 23.08.2023 № 561

СОСТАВ

жюри по подготовке и проведению
муниципального экологического конкурса

«Экомода 2023»

Давыдова  Т.Н.  -   заведующий отделом природных ресурсов  и  охраны
окружающей  среды  администрации  Сямженского  муниципального  округа,
председатель жюри,

Коробова  В.В.  -   заведующий  отделом  сельского  хозяйства
администрации Сямженского муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кондакова  М.С.–  заведующий  отделом  организационной  и  кадровой
работы администрации окргуа;

Кузовлева  И.О.  -    начальник  Управления  образования  Сямженского
муниципального района (по согласованию);

Паутова  Н.Н.  -  заместитель  директора  по  УВР  МБУ  ДО  СМО  «Дом
творчества» (по согласованию).

7

Приложение № 3
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
                                                                                                от 23.08.2023 № 561

СМЕТА
расходов на подготовку и проведение

муниципального экологического конкурса
«Экомода 2023»

1.  Приобретение дипломов, призов                     5000  руб.

Итого по смете: 5000 руб.

8

	1. Отделу природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации района (Давыдова Т.Н.), провести муниципальный экологический конкурс «Экомода 2023» (далее – Конкурс).
	Задачи Конкурса:

	3.Организаторы конкурса

	5. Порядок проведения конкурса и сроки
	6. Номинации конкурса
	7. Критерии оценки
	8. Награждение
	СОСТАВ